II *n. a.* تَزْنِيْدٌ Auxit *c. a.* Dicitur عليه

Kam. Mentitus fuit. *Kam.*; Ex igniario excitavit ignem. *Kam.*; Ignavum, pusillaninem et avarum reddidit. *Gol. ex Mar.*; Oram membri genitalis in camela perforavit lignis acutis, tum crinibus revinxit: quod fit ubi post partum uterus prociderit. *Kam. Dj.*; Magis punivit, quam meruerat *c. a. p. Kam.*; Implevit *c. a. r. Kam.* IV Auctus fuit; de re. *Kam.*; Auxit. Dicitur ما يزندك احد عليه. Recidit, postquam liberatus fuerat, in dolorem *c. r. Kam.* V In angustiam redactus et perturbatus non potuit bene respondere. *Kam. Djeuh.*; Iratus fuit. *Kam.* X Igniarium extudit. *Jac. Schult.*

زنج Pl. زَنْدٌ, اَزَنْدٌ, اَزَنْدٌ *videtur forma poetica.*

Hamas. p. 248) Igniarium, quod duobus lignis constat, quorum ope ignis accenditur. (*Superius lignum nomen زنج habet, inferius, in quo foramen est, زنده. Duo coniuncta زندان. Forma زنداتان in usu non est.*) (*Proverbiali locutione adhibetur pro re pauca et parvi pretii.*) *Prov. loc.* زندان في وعاء Inter se pares sunt (*sed in laude non adhibetur*); زندان في مرفعة Igniarium in lo-

culo consarcinato (*de paupere adhibetur*). Dicitur quoque

لا يرد بكاي زندا Inutilis mihi est ploratus meus. *Kam. Dj.* Dicitur زندا كايلا, *quamvis زندا pluralis formae زندا est. (Ratio huius rei esse dicitur, quod زندا etiam singularis forma sit. Meid.)* ورت بك زندا Opem mihi tulisti, ut res meae prosperum eventum haberent; item زندا Locus, ubi extremitas brachii cum manu coniuncta est. *Kam.*; Unum os brachii inferioris a cubito usque ad manum. *Brachii enim pars ساعد appellata duobus constat ossibus, quae coniuncta زندان appellantur. Superius in latere pollicis tenuius est et زندا الاعلى و زندا الاسفل uno verbo الكوع appellatur, alterum et crassius كرسوع appellatur. Avicenn. L. I. p. 11. Dj.; tum Arboris spinosae species. Kam.*

زند Panniculus gossipiumve convolutum, quod in vulvam camelae immittitur, ut alieni pulli amore incendatur (*conf. درجة*). *Kam.*

زند Lignum foramine instructum, nempe igniarii pars inferior. *Kam.*

زند Angustus animo, avarus. *Kam. Dj.*; Pannus seu vestis non multum larga. *Kam. Djeuh.*; Nothus, spurius. *Kam.*

زند et زندبيل *vox Pers. Elephas magnus. Kam. Domair.; aliis Elephas fem.*

زندق Multum avarus. *Kam.*

زندقي Il. *Kam.*

زندوق pro صندوق. *Kam.*

زنديق, زنديق, زنديق Is, qui dualismo in religionem deditus est. *Kam. Djeuh.*, vel qui Lucem et Tenebras summa esse numina contendit, vel qui negat aeternam vitam et Deo summam potestatem non esse credit, vel qui veram religionem prae se fert, animo autem falsae religioni adhaeret, vel vox est ex lingua Persica in Arabicam translata, quae proprie Feminae religionem زنديق significat. *Kam. Dj. conf. De Sacy Chrest. Ar. T. II. p. 274 adn. ed. alt.*

زندقة Modus et conditio eius, qui زنديق appellatur. *Kam. Djeuh.*

زنديق رجل زنديق Vir expendens, considerans res (نظار في الامور). *Cod. Lugd. Nr. 124.*

زنديق Religioni eius, qui زنديق appellatur, deditus fuit. Factus est زنديق. *Kam. Dj.*

druplici modo زَنْمَةٌ, زَنْمَةٌ, زَنْمَةٌ et زَنْمَةٌ efferi potest. conf. (Zam.) Kam. Dj.; Oleris nomen.

زَنْمِ Se aliis adiungens, ad quos non pertinet. *Kam. Dj.*; Spurius, ex scorto natus; Filius, qui alicui tanquam patri attribuitur, sed ex eo haud natus est; Tanquam vilis vel pravus omnibus notus. *Kam.*

زَنْمِي *vid. زَلَامِي.*

زَنْمِ *Fem. زَنْمَاءُ* Auris partem amputatam et dependentem habens, de camelo (quae est generositatis nota). *Kam. Dj.*;

Parvi cameli. *الازنم الجذع Idem quod الازنم الجذع quod vid.*

زَنْمِ *F. 3* Partem auris amputatam et dependentem habens, de camelo (quae est nota generositatis). *Kam. Djeuh.*; Se aliis adiungens, ad quos non pertinet. *Kam. Dj.*; Spurius; Filius, qui alicui tanquam patri tribuitur, sed ex eo haud natus est; Parvi cameli. *Kam. Dj.*; Admissarii nomen. *Kam. Dj.*

زَنْمِرْدَةٌ *et effertur زَنْمِرْدَةٌ vox Pers. compos. زن مرد* Indole et statura viro similis femina. *Cod. Lugd. Nr. 124. Hammas. p. 822.*

زَنْهَرٌ Vehementer intuitus fuit oculis aliquem, ut prodirent *c. ب ocul. et الى p. Kam.*

زَنَا *F. o. n. a. زَنْوٌ pro زَنْأٌ* Arctatus, angustus fuit locus. *Kam. II n. a. زَنْبِيَةٌ* Angustum reddidit, arctavit *c. على p. Kam.*

زَنْبِي Angustus uter. *Kam.*

زَنْبِي *F. i. n. a. زَنْأٌ, زَنْأٌ* Scortatus fuit. *Kam. Dj. II n. a. زَنْبِيَةٌ* Dixit alicui o scortator! *c. a. p. Dj. III n. a. زَنْأٌ* Scortatus fuit *c. a. p. Kam. Dj.*; Scortatorem appellavit aliquem *c. a. p. Kam.*

زَنَا *et زَنْأٌ* Scortatio (*زَنَا* *Hidjasi incolis, زَنْأٌ* *Nedjdi incolis usitatus efferendi modus.*) *Dj.*

زَنْبِي *Pl. زَنْبِيَةٌ Fem. زَنْبِيَةٌ Pl. زَنْبَانٌ* Scortator, scortum.

زَنْبِيَةٌ *هو لَوْبِيَةٌ et quoque زَنْبِيَةٌ ابنٌ* Scorti filius. *Kam. هو لَوْبِيَةٌ et هو لَوْبِيَةٌ* A scorto hic originem ducit.

زَنْبِيَةٌ Postremus filius, quem quis genuit. *Kam. بنو زَنْبِيَةٌ* Nomen tribus. *Kam.*

زَنْأٌ *Simia. Kam.*

زَنْأِي *et زَنْأِي (illud a زَنْأٌ, hoc a زَنْأٌ derivatur) Ad scortationem pertinens, spectans. Dj.*

زَيْ Euge!

زُهَبٌ Opum pars. *Kam.*

زُهْبِيَةٌ *Id.*

زُهْبِيَةٌ Abstulit opum partem *c. a. r. Kam.*

زُهْدٌ *F. a. n. a. زُهْدٌ* Non cupivit res, abstinuit a rebus *c. في r. Kam.; tum Dei cultui ac religioni devotus fuit. Gol. ex Mar.; 2) F. i. Aestimavit, modicam et paucam esse rem c. a. Gol.; 3) F. a. n. a. زُهْدٌ* Coniectavit, coniectura desinuit *palmae segetisve proventum c. a. Kam. b) زُهْدٌ F. a. Non cupivit res, abstinuit a rebus c. في r. Kam.; Devotus, abstemius fuit. c) زُهْدٌ n. a. زُهْدَةٌ Idem c. في r. Kam. (Sunt autem, qui formam زُهْدٌ quae a زُهْدٌ, a forma زُهْدَةٌ, quae a زُهْدٌ, ita distinguendam esse censeant, ut illa in religione, haec in rebus mundanis adhibeatur. In Djeuharii opere tam forma زُهْدٌ quam forma زُهْدَةٌ cum verbo زُهْدٌ coniungitur. conf. Harir. p. 92.) II n. a.*